



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 28 de janeiro de 2022.

**Processo nº:** 00040-00025225/2021-62.**Interessada:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente e material de limpeza e produção de higienização (caneta esferográfica, lápis, caneta marca texto, lápis de cor, fita adesiva, cola, apontador, flanela de limpeza, etc.) a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 004/2022-COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF.**À Coordenação de Licitações,**

1. Com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019 o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por este Pregoeiro, conforme Termo de Adjudicação (78846440), Resultado por Fornecedor (78845843) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (79237300).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou conforme tabela abaixo:

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP	09	***AMPLA CONCORRÊNCIA** CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor amarela. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	34.694	78836294	78837644 78837765 78837956 78838756	1,54	53.428,76
	10	***COTA RESERVADA*** CANETA MARCA TEXTO, Descrição: corpo plástico, cor amarela. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	11.564			1,54	17.808,56
	12	***EXCLUSIVA*** FITA ADESIVA, Descrição: em celofane transparente, largura de 12mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m. Referência: 3M ou Adelbras ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Rolo	8.845			0,77	6.810,65
	13	***EXCLUSIVA*** COLA, Descrição: PVA, tipo emulsão, secagem rápida, atóxica, Unidade de Fornecimento: tubo com 40g. Referência: Faber Castell ou Pritt ou Acrillex ou BIC ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade	Tubo	10.606			1,69	17.924,14
	14	***EXCLUSIVA***	Unidade	13.529			0,95	12.852,55

		APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual. Referência: Faber Castell ou BIC ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.							
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>								108.824,66	
<b>30.735.649/0001-11</b> RAFAPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	01	***AMPLA CONCORRÊNCIA** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	173363	78839123	78839686 78839885 78840051	0,45	78.013,35	
	02	***COTA RESERVADA** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor azul. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade	Unidade	57787			0,45	26.004,15	
	03	***AMPLA CONCORRÊNCIA** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	112629				0,45	50.683,05
	04	***COTA RESERVADA** CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor preta. Referência: Pilot ou Faber Castell ou Bic ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	37542				0,45	16.893,90
	05	***AMPLA CONCORRÊNCIA** LÁPIS, Descrição: corpo em madeira, carga de grafite ultrarresistente HB nº 02. Referência: Faber-Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade	Unidade	90414				0,27	24.411,78
	06	***COTA RESERVADA** LÁPIS, Descrição: corpo em madeira, carga de grafite ultrarresistente HB nº 02. Referência: Faber-Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.	Unidade	30137				0,27	8.136,99
	11		Caixa	4815				4,30	20.704,50

		***EXCLUSIVA***LÁPIS DE COR, Descrição: corpo em madeira, tamanho grande, 12 cores, Unidade de Fornecimento: caixa com 12 unidades. Referência: Faber-Castell ou BIC ou CIS ou similar ou equivalente ou de melhor qualidade.							
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>									224.847,72
36.310.930/0001-99 Y S DIAS COMÉRCIO DE PAPELARIA - ME	07	***AMPLA CONCORRÊNCIA** GRAMPEADOR, Descrição: em metal, tipo de mesa, para grampo 26/6mm, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas.	Unidade	10339				13,10	135.440,90
	08	***COTA RESERVADA** GRAMPEADOR, Descrição: em metal, tipo de mesa, para grampo 26/6mm, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas.	Unidade	3446	78840567 78840748	78841270 78841963 78842280		13,10	45.142,60
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>									180.583,50
39.518.890/0001-63 ZOOM COMERCIAL EIRELI	15	***EXCLUSIVA***FLANELA DE LIMPEZA, Descrição: em algodão, cor laranja, medindo 30x40cm, com bainha.	Unidade	18071	78841568	78843108 78843510 78843716		0,99	17.890,29
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:.....</b>									17.890,29
<b>VALOR TOTAL ADQUIRIDO:.....</b>									532.146,17
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO:.....</b>									1.076.097,92

3. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (78846313), Resultado por Fornecedor (79237300) e Termo de Adjudicação (78846440)

4. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

**Augusto Cesar Pires Aranha**

Pregoeiro

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

**Edson de Souza**

Coordenador /COLIC

1. Ciente e de acordo.

2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

3. Encaminhem-se os autos à **Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SPLAN/SEEC)** para as devidas providências.

**Analice Marques da Silva**

Subsecretária de Compras Governamentais



Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 03/02/2022, às 14:20, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 03/02/2022, às 14:27, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=78845706)  
verificador= **78845706** código CRC= **F4BF6378**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00025225/2021-62

Doc. SEI/GDF 78845706